

22年度事業報告書

12 / 3
(10396)

22年4月1日から23年3月31日まで

特定非営利活動法人ママの働き方応援隊

1 事業の成果

設立4年目を迎え本格的な事業展開へ名称の変更等を行い、「働く・働きたい母親」への支援に特化する方向で動き出した。成果としては①ダイードリンコ株式会社との協働によるゼロプロジェクト。兵庫県を始めとし、10台の自販機の設置②兵庫県男女共同参画センターとの協働によるシンポジウム、イベント開催③雇用能力開発機構からの委託事業としての職業訓練校開催④兵庫県委託事業ママハタコミュニティ運営・キャリアカフェ運営⑤等、多方面にわたり成果をあげた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
テレワーク等の多様なはたらきかたの推進を図る職業訓練事業	雇用能力開発機構受託事業「社会事業分野」6カ月コース開校。神戸校2期・大阪校1期・京都校1期	22年7月～23年2月 22年10月～23年3月 23年2月～23年8月 23年3月～23年9月	神戸市 大阪市 京都市	4名	関西圏の男女80名	
WEB上での地域の女性達の活動支援事業	SNSママハタコミュニティ運営	23年3月～	WEB上	1名	全国の母親	
働く女性や母親の就業支援事業	ダイードリンコ株式会社との協働によるゼロプロジェクト	22年7月～	兵庫県 大阪市	1名	全国の母親	
働く女性や母親の就業支援事業	ママの働き方革命シンポジウム開催	22年8月	神戸市	10名	関西圏男女の210名	
働く女性や母親の就業支援事業	ひょうごの元気を女性からAKC23イベント開催	23年3月	神戸市	10名	兵庫県民	

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)

(法第28条第1項関係様式例)

22年度 財産目録

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人 ママの働き方応援隊

科目・摘要		金額(単位:円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	308,424	
普通預金	三井住友銀行	502,740	
普通預金	りそな銀行	41,907	
普通預金	ゆうちょ銀行	22,550	
流動資産合計			875,621
2 固定資産			
建物付属設備	(内装)	3,836,250	
工具器具備品	(パソコン・デスク等)	11,298,150	
敷金・保証金		2,500,000	
固定資産合計			17,634,400
資産合計			18,510,021
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		9,500,000	
預り金	職員に対する源泉所得税	19,490	
流動負債合計			9,519,490
2 固定負債			
長期借入金		5,042,950	
固定負債合計			5,042,950
負債合計			14,562,440
正味財産			3,947,581

(法第28条第1項関係様式例、報告式)

22年度 貸借対照表

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人 ママの働き方応援隊

科目	金額(単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	308,424		
普通預金 三井住友銀行	502,740		
普通預金 リソナ銀行	41,907		
普通預金 ゆうちょ銀行	22,550		
流動資産合計		875,621	
2 固定資産			
建物付属設備 (内装)	3,836,250		
工具器具備品 (パソコン・デスク等)	11,298,150		
敷金・保証金	2,500,000		
固定資産合計		17,634,400	
資産合計			18,510,021
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	9,500,000		
預り金 職員に対する源泉所得税	19,490		
流動負債合計		9,519,490	
2 固定負債			
長期借入金	5,042,950		
固定負債合計		5,042,950	
負債合計			14,562,440
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増加額		3,947,581	
正味財産合計			3,947,581
負債及び正味財産合計			18,510,021

(法第28条第1項関係様式例)

22年度 事業収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人 ママの働き方応援隊

科目	金額(単位:円)	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入	129,000	129,000
2 事業収入		
職業訓練事業	25,813,600	
兵庫県男女共同参画事業	1,502,250	
		27,315,850
3 寄附金収入		
	174,251	174,251
4 雑収入		
	98	98
経常収入合計		27,619,199
II 経常支出の部		
1 事業費		
職業訓練事業費	19,873,934	19,873,934
2 管理費		
広告費	1,410,730	
会議費	602,876	
旅費交通費	558,220	
通信費	499,200	
雑費	726,658	3,797,684
経常支出合計		23,671,618
経常収支差額		3,947,581
III その他資金収入の部		
1 借入金収入		
	15,209,000	15,209,000
2 預り金		
		19,490
その他資金収入合計		15,228,490
IV その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		
	17,634,400	17,634,400
2 借入金返済		
		666,050
その他資金支出合計		18,300,450
その他資金収支差額		-3,071,960
当期収支差額		875,621
前期繰越収支差額		0
次期繰越収支差額		875,621
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額(再掲)		875,621
固定資産取得		17,634,400
2 負債減少額		
借入金返済		666,050
増加額合計		19,176,071
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
当期収支差額(再掲)		0
2 負債増加額		
借入金		15,228,490
減少額合計		15,228,490
当期正味財産増加額		3,947,581
前期繰越正味財産額		0
当期正味財産合計		3,947,581